



העלון יוצא לעילוי נשמת
מזיאנה נגימה בת
חנינה לבית וזאן ע"ה,
ובעלה מיקיץ
כצאני בר רחל ע"ה

שיעורו השבועי של מרן ראש הישיבה
רבנו מאיר מאזוז שליט"א

בית נאמן

מוצ"ש פרשת וארא, כ"ט בטבת תש"ף

ניתן לשמוע
בשידור ישיר את
שיעורו של מרן שליט"א
בערוץ קול ברמה.
או ב'קול נאמן': 079-9-367-367
או ב'קול בית נאמן':
079-9270505

בבית הכנסת "אהבת התורה - איש מצליח"
רחוב הרב עוזיאל 43 ב"ב.

בשעה 20:00

נושאי השיעור:

- א. קדושת השבת. ב. אין מקרא יוצא מידי פשוטו. ג. "וימת מלך מצרים". ד. חשבון ימי המבול. ה. איגרת השבת. ו. "לא תצא כצאת העבדים". ז. "לא תהיה אחרי רבים לרעות" וגו'. ח. אם חוששים לערלה כענבים ובפאפיה. ט. רבי יצחק כדורי ע"ה. י. נבא סאלי ע"ה. י"א. ספר השיעור - עלוני "בית נאמן" תשע"ו.

"אין מקרא יוצא מידי פשוטו"

ג. בשבוע שעבר לא הבינו אותי, חשבו שאני מפרש הפסוק בשיטת "ארכבה אתרי ריכשי" (כתובת בית ע"ב), "פוסח על שתי הסעיפים" (ע"פ מ"א י"ח כ"א), מצד אחד הבאתי (בעלון הקודם הערה 24) מה שכתב הרב בן אמוזג (אם למקרא דברים בהשמטות דף ק"ס ע"א) שבמצרים הקדמונית היו שוחטים ילדים לקחת את הדם שלהם כתרופה לצרעת. היה להם שגעותן כזה, מי שחולה בצרעת ישחט ילדים. גם הבאתי ראיה (עלון הקודם הערה 23) שהמצרוע חשוב כמת. בגמרא (נדרים ס"ד ע"ב) למדו מפסוק "אל נא תהי כמת" (במדבר י"ב י"ב), אהרן אומר למשה אל נא תהי מרים אחותנו כמו מת, למדנו שהמצרוע נחשב כמת. אבל אני הבאתי פסוק אחר, הרבה יותר פשוט "האלקים אני להמית ולהחיות כי זה שולח אלי לאסוף איש מצרעתו" (מ"ב ז', ז'), מלך ישראל מקבל מכתב ממלך ארם "ועתה כבוא הספר הזה אליך, הנה שלחתי אליך את נעמן עבדי ואספתו מצרעתו" (שם פסוק ו'), אמר מה זה לאסוף מצרעתו? וכי אני יכול לרפא צרעתו? אני לא יכול לרפא צרעת. אבל מה כתוב שם: "האלקים אני להמית ולהחיות", מה זה להמית ולהחיות? היה צריך לומר למחוץ וְלָרְפָא, לא להמית ולהחיות, אלא מוכרח שהצרעת נחשבת כמו מיתה. ומאיך פרשת את הפסוק "וימת מלך מצרים" (שמות ב' כ"ג) כפשוטו, אז איך זה? פוסח על שתי הסעיפים?!



יום שלישי 17:00
באוהל הרב במושב ברכיה

לא קשיא מידי, מה שביראתי שבימי המצרים הקדמונים היו עושים תרופה לצרעת מדם ילדים, למה אמרתי את זה? שלא יבואו הטוענים על חז"ל ויגידו, מה פתאום, לא שמענו את זה, חז"ל יש להם כל כך שנאה לפרעה, הם טפלו עליו עלילות שקר שעשה ככה. נכון הוא העביר אותם "בחומר ובלבנים ובכל עבודה בשדה" (שמות א' י"ד), זרק את הילדים ליאור - "אם בן הוא והמתן אותו" (שם פסוק ט"ז), אבל עד כדי כך שעשה אמבטיה מדם של ילדים, זו המצאה של חז"ל. לא, זה לא המצאה ח"ו, זו אמת, הדבר הזה היה. ודבר שני הצרעת נחשבת מיתה יש לנו פסוק מפורש. אבל

4. מתי כוונתו שעשך כן? בימי פרעה או לפניו או לאחריו, אבל היה הדבר הזה. ומסתבר יותר שזה היה בתקופת השעבוד. מדוע? כי מי יתן לו ילד? איך אדם יכול לקחת מאה חמשים ילדים בבקר ומאה חמשים בערב, איפה ההורים? הם יזעקו, עיניו שחורות, זה יכול להיות רק בזמן העבדות של אבותינו שעבדו במצרים, עושים בהם מה שהם רוצים. הם גם מכניסים אותם בתוך הבנין, ככה המדרש אומר (עין ברש"י סנהדרין ק"א ע"ב ד"ה נתמכר).

5. הם חשבו ככה, הרבה דברים בטלים היו פעם, פעם חשבו גם כן שמי שיש לו סכרת נעורים יאכל הרבה בשר, והבשר יוריד את הסוכרת, זה לא עוזר. הרב יששכר מאיר ע"ה אמרו לו ככה, והוא נסע לשווייץ כי שם יש בשר כשר בזול, אבל זה לא עזר, סבל שמונים שנה מסכרת נעורים. היה כל הזמן שוקל מה שהוא אוכל בגרמים, שלא ינזק מהסכרת שהיא קשה מאד, פעם נסע לחוץ לארץ לאסוף תרומות בגרמניה (הוא נולד בגרמניה, המשפחה שלו היא לא מאיר, אלא מאיר, והחליף את זה למאיר), פתחו את המזוודה, ראו מאזניים ומשקולות, אמרו מה זה? יש לך פה חשיש? מה אתה שוקל? אמר לא, יש לי סכרת, איזה חשיש, איזה בטיך...

6. מה זה אל נא תהי כמת? אהרן הכהן אומר למשה רבנו שלא תהיה אחותנו כמו מת, המלה תהי יש לה שתי משמעויות, או תהיה אמת, או תהיה היא. כמו המלה תהיה אותו דבר, תהיה לשון נסתר לנקבה אבל תהיה אחותנו כך וכך, או לשון נוכח לזכר, שלא תהיה אתה (תהיה כמו תעשה), תהיה כמו תהי. אותו דבר מה שאומרים בברכת הלבנה "סימן טוב תהיי לנו ולכל ישראל" רבי כלפון ע"ה אמר (שר"ת שואל ונשאל ח"ג סימן מט) הכוונה אנחנו מדברים עם הלבנה, תהיי לנו סימן טוב, לכן עדיף לא לומר תהיה כי אפשר לפרש היא תהיה ואפשר לפרש אתה תהיה, והלבנה לשון נקבה, לכן נכון לומר סימן טוב תהיי לנו ולכל ישראל, (ולא אומרים בסימן טוב אלא סימן טוב. שר"ת שואל ונשאל שם. ועיין פה החיים סי' כ"ז אות כ"א בשם מגיד משרים בשה"ש), אתה פונה ללבנה: תהיי לנו סימן טוב, הלבנה מתחדשת, זה סימן לעם ישראל שאף פעם לא יתייאשו בגלל הגלות, ויום אחד "תתחדש כנשר נעורייך" (תהלים ק"גה), זה דבר מיוחד שיש בעם ישראל שאינו נמצא בשום אומה בעולם.

"שבת קודש נפשי חולת אהבתך"

א. י"שר כח (לחזן רבי כפיר פרטוש ואחיו יהונתן הי"ד) על השיר "ישמח חתני", על המנגינה הראשונה והשנייה. השבוע קבלתי מכתב בחתימת כמה רבנים, ביניהם הרב שלמה עמאר, הרב אביגדור נבנצל, הרב דב ליאור, רבי יעקב אריאל ועוד כמה רבנים, שבשבוע הבא בעזרת ה' - שבת פרשת בא (רק נקוה שלא יד שם) להתפלל "קבלת שבת" ברחבה שעל יד בית הכנסת (או ברחוב), שאנשים ידעו מה זו שבת, כל כך ידיעת השבת ירדה בעיני בני אדם, עד שהם חושבים שזו חסידות, ממש שגעון. הרבנים כתבו במכתב: השבת היא חלק מתעודת הזהות של מדינת ישראל ושל כל יהודי, השבת ניתנה לנו בהר סיני על ידי הקב"ה, מאז ועד היום עם ישראל שומר עליה באהבה ובמסירות רבה, בזמן האחרון ישנו ניסיון להפעיל תחבורה ומסחר ציבוריים בשבת ובכך לפגוע בזהותה היהודית של מדינתנו, ובמתנה העתיקה שלנו יום השבת, לפיכך אנו קוראים לאחיו ואחיותינו מכל עם ישראל להכריז על החיבור ליום המנוחה והקדושה שלנו, להביע התנגדות ברורה בנסיגות הפגיעה בשבת הציבורית במדינה הזאת, ולהצטרף בשבת פרשת בא בקיום קבלת השבת ברחבה מחוץ לבתי הכנסת בכל רחבי הארץ. לא כל התפלה, רק קבלת שבת (כמו שפעם היו המקובלים יוצאים לשרות בשביל לומר לכה דודי ופניהם לצד מערב (שער הכוונות דף ע"ד ע"ב), למה לצד מערב? כי השמש שוקעת במערב, כשהיא שוקעת השבת נכנסת), כל כך יפה הדבר הזה, לצאת בחוץ, מה יכול להיות? נתפלל באותם רגעים. בכך נצהיר על האהבה הנצחית שלנו ליום השבת ועל המחויבות לשמור עליה כעל האוצר היקר ביותר של עם ישראל, שבו תלוי עתידנו המשותף במדינה הזאת, שבת קדש! עם ישראל מחויב לך ואוהב אותך בכל לבו". נעשה מזה כמה עותקים ונתלה בכל בית הכנסת שיראו את הדברים.

ב. דרך אגב אנחנו נותנים י"שר כח לרב דב קוק שליט"א מטבריה, הוא חשש שיעזוב את טבריה בגלל חילולי שבת, להפך, אתה תישאר, כל עוזבי השבת אין להם מה לעשות שהם יילכו. כואב לנו על ראש העיר לשעבר רון קובי, אבותיו שמרו שבת גם במרוקו גם בטבריה, מה קרה לך שאתה רוצה להרוס את השבת?! ועוד בטבריה במקום שהיו תנאים (כמו רבי מאיר בעל הנס) ואמוראים, הרמב"ם ורמח"ל, כל הצדיקים הגדולים היו בטבריה, וגם רבי שמעון בר יוחאי נמצא בסביבה, ככה תעשה?! השתעתי?! תבה עיר טבריה חדשה בוותיקן, תשב שמה, תעשה מה שתראה, מה השגעון הזה?! אבל הוא מסכן, נלחם ונלחם בטחנות רוח, מספיק, עד כאן, "חזק וברוך וי"שר כח" ... אבל מי ששומר שבת הקב"ה שומר עליו, אתה רואה כמה פעמים נסים ונפלאות בזכות השבת. ירמיה הנביא אומר "מה מצאו אבותיכם בי עול כי רחקו מעלי" (ירמיה' ה'), למה התרחקתם מהשבת?! מה עשתה לכם השבת?! אין שום הסבר, רק מלחמה בדת, מי שילחם בדת הוא מסכן ואומלל, ילחם הוא ולאף כמוהו, והתורה תישאר.

"המה יאבדו ואתה תעמוד"

1. פעם שמעתי בשם רבי אברהם רפול זצ"ל שאמר כתוב ביבמות (ס"ג ע"ב) על אשה טובה מתנה טובה "בחיק ירא אלקים נתת", בחיק ירא אלקים נתת ראשי תיבות ביאת, זו המנגינה של ישמח חתני שהיא במקום ביאת. הוא היה מומחה בראשי תיבות. הוא חי 96 שנים, אמרו לו במה הארכת ימים, אמר כל יום אני אוכל זבל, אמרו לו, מה זה זבל? אמר, זבל ראשי תיבות זיתים ביצים לחם... זהו.

2. לבינו את זה, אם שבת אחת בהסטוריה לא שמרנו, הלכנו כל השבתות, לא נדע מעולם איזה יום זה שבת, רק הרצף שמר על זה, כל שבת כל שבת. זו השבת.

3. פעם היתה גברת יהודיה באמריקה שמעו על השבת, אמרה מה זה שבת? אמרו לה גברת, את לא יודעת מה זה שבת? את יהודיה! תקראי "בייבל" (תנין). גוים אמרו לה את זה, תלמדי תנין! ותראי מה זה שבת, מה זה את לא יודעת מה זה שבת?

עזוב גרפי: 050-2738858

הדלקת נרות	מוצ"ש	ר"ת
18:31	17:51	16:37
18:27	17:52	16:53
18:25	17:50	16:41
18:28	17:53	16:54

להקדשות והנצחות 052-7130-552

”בסימ טוב בו בא לנו”
מל טוב ליד ויקר העלון
הרה”ג רבי יוסף חיים חורי שליט”א
לרגל לידת הבן מלאכי יורם הי”ו יה”ר שיזכה לגדלו לתורה לחופה ולמעש”ט
מערכת עלון ”בית נאמן”

להצלחת יורם חורי,
דניאל בוכריס, יונתן
מאמו, חיבה סופר
וכדיר בוכריס וכו”ב.
לרפואת
בת חנינה
אסנת
לעילוי נשמת
יוסף חי כהן
בן מסעודה
ת.צ.ב.ה.

שבת נח “את ההכרחיות של רש”י בפרשת נח אי אפשר להזיז אותה”. אבל הוא לא ראה שיש פירוש אחר בפסוק, של האבן עזרא (בראשית ח'ג), והרמב”ן (ש'ד), והזהר (פרשת פינחס דף רנ"ח סע"ב), וגם יונתן בן עוזיאל (בראשית ח'ד) פירש ככה (כתבתי בזה בבית נאמן על בראשית עמ' ט"ו) הם מפרשים הכל כפשוטו, הכל לימות העולם, וכל ההבדל בין רש”י ובין המפרשים הפשטנים שרש”י מבאר את הפסוק “ויגברו המים על הארץ המישים ומאת יום” (בראשית ח'כ"ד), 150 יום הם מלבד הארבעים יום של המבול, סך הכל 190 יום. ואם כן איך הפסוק אומר **ותנח התיבה בחדש השביעי?** הרי עדיין לא נגמרו מי המבול, אבל הם מבארים “ויגברו המים” עם הירידה של המים הכל ביחד מאה וחמישים, ולפי זה הפסוקים הולכים חלק, כמו שמן זית זך, פשוטים מאוד. והם לא אמרו הנה המדרש אמר אחרת, נכון שחכמים אמרו במדרש, אבל **כיון שאנחנו מחפשים את הפשט מותר לנו לפרש דבר שלא כדעת חכמים, כי זה לא הלכה, בהלכה אין דבר כזה.**

הקפדת רבי אברהם אבן עזרא בפירושו

ה. אבן עזרא מקפיד לא לפרש פסוקים שלא כהלכה. אבל הרשב”ם פעמים שמפרש שלא כהלכה (אף שללא ספק הוא יודע את ההלכה), אבל אם ראתה פעם שאבן עזרא לא מפרש כמו הלכה, נעלמה ממנו הגמרא⁹, קורה דבר כזה. פעם אחת כתב האבן עזרא בפרשת נח (בראשית ח'ג) “וחסרי הדעת יאמרו שלא יירד מבול בארץ ישראל”, מה פתאום?! המבול יירד בכל העולם כולו. קמו עליו, הרי בזבחים (ק”א ע”א) יש מחלוקת רבי יוחנן ורבי לוקיש, ריש לוקיש אמר המבול יירד בארץ ישראל ורבי יוחנן אמר שלא יירד, ויש לו פסוק ביחזקאל “בן אדם אָמֹר-לָהֶן: אֲתָּ אֶרֶץ, לֹא מְטוּרָהּ הִיא, אֲלָ גוֹשְׁמָהּ בָּיִם זָעַם” (יחזקאל כ”ב כ”ד), ככה הלשון של הפסוק, מה זה לא גוֹשְׁמָה? לא ירד עליה גשם, “ביום זָעַם” הגמרא. אבל אבן עזרא אמר על רבי יוחנן חסר דעת חז”ל¹⁰. אלא אבן עזרא לא ראה את הגמרא, שמע איך אתם אמורים את זה, כתב ככה עליהם, אבל גמרא זו נעלמה לו בפירושו התורה (וגם זה מקור רחוק בתוך מסכת זבחים, הגמרא הכניסה את זה שם). הרבה פעמים הוא מביא דברי חכמים מסדר אותם ומסביר אותם, אך לפעמים הוא אומר פשוט אחר, אבל בדרך כלל בדבר של הלכה אינו זז.

איגרת מהשבת לרבי אברהם אבן עזרא

ו. פעם גבינו לו פירוש כשהיה באחת מערי האי הנקרא “קצה הארץ” שהוא בגבול

לענין הפסוק “וימת מלך מצרים” “אין מקרא יוצא מידי פשוטו” (שבת דף ס”ג ע”א), פרעה מת ממש, וככה פירשו הרמב”ן (שם ב' כ”ג), האבן עזרא (שם ד' י”ט) והספורנו (פרק ב' שם ופרק ד' שם) שהוא מת כפשוטו. ואז “ויאנחו בני ישראל מן העבודה” - כי כל זמן שהיה חי לא היו כוילים להיאנח, מה אתה נאנח? מי שידבר מלה דמו בראשו, המלך עושה לכם כל כך “חסד”, אתם נאנחים?! אבל אחרי שהוא מת והמצריים בוכים, הם בוכים אָתָּם על מותו, אבל באמת זה לא בגללו, אדרבא, מה אכפת לנו ממנו?! הוא היה מענה אותנו, אנחנו עוד צריכים לבכות עליו?! אלא בוכים על העבודה, והראו כאילו הם בוכים על מות המלך”. “ויאנחו בני ישראל מן העבודה ויזעקו, ותעל שוועתם אל האלקים מן העבודה, וישמע אלקים את נאקתם וגו' וידע אלקים” (שמות כ”ג כ”ה) - יָדַע שֶׁהִבִּי שֶׁלָּהֶם בִּגְלוֹל הָעֲבוֹדָה, לכן נאמר “ראה ראיתי את עני עמי אשר במצרים, ואת צעקתם שמעתי מפני נוגשיו כי ידעתי את מכאוביו” (שמות כ”ז), את המכאובים האמתיים שלו ידעתי אותם, אבל העולםם לא הבין, והם אמורים: בני ישראל לא כואבים, הם חיים טוב, אבל הם לא חיים טוב.

חשבון ימי המבול

ד. ואת זה - לפרש גם כפשוטו - למדנו כממה פירושים של מפרשים יודעים. רבותינו הראשונים מפרשים פסוקים על פי הפשט, במקום שאין נפקא מינה להלכה, ונביא דוגמאות. **בחשבון המבול בפרשת נח** רש”י מבאר שפעם הפסוק מחשב מחודש הירידה של המבול בחשון, ופעם מחשב מההפסקה בכסלו, ופעם מחשב לשנות העולם, כל החשבונות שם: “בחדש השביעי” (בראשית ח'ד), “החדש העשירי” (שם ה) וכו', משתנים כולם, ואת זה לקח מהמדרש (בראשית רבה פ”ג אות ז).

- 7. היה מעשה כזה שמספר האדמו”ר מליובאוויטש, לפני מאה שנה ויותר היה צאר, הצאר מת וקם צאר חדש (צאר פירושו קיסר של רוסיה, לפני שבני הקומוניזם היה צאר. כותבים צאר בצ'), והיה אחד יצא מביתו, אמרו לו בוא תרקוד אתנו, מה עישה? יברח, יאמר לו אתה לא מאמין ב”אמא רוסיה”?! (זכותה ינו עליהם...) מה זה רוקדים? יש ריקוד ברוסיה שנקרא הורה (מילולית הורה או מספרים עליו, הורה בחולם או שבורקס אינני יודע), אז הוא רד אתם, שילך ביד והתחיל לשיר הוא רע, הוא רע, הוא רע, הוא לא אמר ע”ן כמו... (האשכנזים לא מביטאים ע), אז מי שמע אתו אומר הוא רע חשב שהוא רוקד אתם הורה, אבל הוא התכוין הצאר הזה רע ואין יותר רע ממנו... בשנת תש”ג כאשר סטאלין הרשע מרושע העליל על הרופאים היהודים שהם באו להרוג את אבירי השלטון ברוסיה, הוא העליל עליהם דברא בטלים, סתם, בגשבל שיתלה אותם רחמנא ביצלן ואחר כך יקח את כל היהודים (שמהם יצאו הרופאים האלה) ויגלה אותם לסיביר, ושם “במדבר הזה יתמו ושם ימותו” (מדרש יב”ד ל”ה), ככה הוא חשב. אבל ה' עושה נסים ונפלאות, הוא נפל בחדר שלו ואף אחד לא מעז לדפוק שם, הוא נפל והקיא והקיא והקיא, ואסור להפריע ל”חבר” סטאלין, (אסור למרו לו הנשיא, לא, הוא חבר, “שמם הנשימי” שמשך ואפילו, עד היום מדברים אלה השירידים, מה שלומנו חבר? המילה חבר באה מהרומים, שם לא אומרים אורני או דידו, אומרים חבר “שלום חבר”, ככה קוננו על יצחק רבין “שלום חבר”), ככה הוא היה שם כל היום כולו, לא עונה, בלילה אמרו בואו נראה, ראו אותו שרוע על הרצפה, הוא מת כמה ימים לפני שרצה לקיים את הגזירה. ולפני שהתפרסם העליל על זה, האדמו”ר מליובאוויטש בא וספר את הסיפור הזה, הבנינו כל החסידיים מה הוא רוצה להגיד, קמו כל החסידיים ושרו “הוא רע הוא רע” וכוונתם על סטאלין, אחרי כמה ימים הלך לגיהנם, זהו.
- 8. בחוץ לארץ בברבא לא היו גרילים ללמוד רש”י על הפרוש. היו לומדים פרשה ביום ששי, ואחרי שלומדים אומרים להם תמצאו חידוש, וכתבת חידוש על הפרשה, וכל אחד אומר חידושים פורחים באויר, לא פעם הפסוק, אין פשט, קרי חידושים, זה רמז וזה כינוי זה שער הכינאים... וכו' על זה הדרך. אבל כשכא רבי בן ציון אצל הרב ניסן פינסון ע”ה ללמד, אמר לו צריך ללמוד עם התלמידים חומש ברוש”י, אז הוא חייב לעיין בזה בשבת, כדי שיהיה לו מה להסביר לתלמידים, כי לא תמיד רש”י חלק כל כך, והיה מניין את רבי אליהו זחורתי, אז היה אומר איזה עיון יש לו, ואיזה דיוק יש לו. רבי אליהו מזרחי כותב ברוש”י הוסיף את האות הזחורתי, והוא אמר את המלה הזאת שלא נפרש כל כך, מי שלומד בו זה נפלא. רב בדרונו לא יודעים להעריך אותו. הרבה מעריכים רק את מהר”ל מפראג, ואילו הלבוש שהיה תלמיד מהר”ל מפראג, אמר (בתקדמתו לספר הלבוש) כמה פעמים יש לו הסבר רחב כמו שאומר מהר”ל, אבל מרבי אליהו מזרחי אני

נרעש, כי יש לו עיון מיוחד במינו. (ועי' בספר מגדולי ישראל על עמ' ע”ש ט”ו).

- 9. באו חכמים בדרונו ואמרו פי' הרשב”ם יותר טוב מפל' אבן עזרא, אבל זה לא נכון, כי אבן עזרא יודע אם אתה מפרש פסוק לא כדברי חכמים בענין הלכה, זה מסייע לדעת הקוראים. ורשב”ם לא איכפת לו. כי בצרפת לא היו קראים, זה הפשט זה הדרש. זה הפשט זה הדרש. זה הפשט זה הדרש. זה הפשט זה הדרש.
- 10. אותו זמן לא למדו הרבה גמרא. הרש”ש כותב בבבבבב (ר”ף ע”א) “ולאבן עזרא נעלם ממנו גמרא פלונית”. לא תמיד למדו גמרא בספרד, הגמרא הייתה סתומה וחתומה במאה חותמות, למה? בלי רש”י אי אפשר ללמוד גמרא. בשו”ת הר”ש ש’ שניפסו בליורנו לפני מאתיים שנה (יש בהם שלוש מאות עשרים תשובות) יש תשובה: “למדנו רבנו מה זה אגר נטר? אגר נטר זה שפך המטא, רובית (ספון כ”ה). מה זה אגר נטר? תקרא רש”י, לא, הם היו לפני רש”י, לא ידעו מה זה אגר נטר, אז הוא הסביר להם. ובא אחד והוכיח מכאן שהיהודים בספרד היה טפשים, הם לא היו טפשים, אתה חכם בגלל שיש לך רש”י, אבל אם לא היה לך רש”י גם אתה היית כמותם, מה אתה רוצה?!”
- 11. בעל אבי עזר (הוא היה שוחט ביולנט) התחיל ללפלל, האבן עזרא לא אמר חסרי דעת אלא אמר חסרי הדעת, מה ההבדל בין חסרי דעת לחסרי הדעת? חסרי דעת פירושו טפשים, חסרי הדעת הכוונה לא ידעו את הדעה הנכונה שאמרת שהמבול יירד בכל העולם. פלפולים כאלה לא כדאי.

אשכול הכופר



שכיני וזכרו ושבוית מפגשית משית חייו של מרן הגאון רבי המים הזו חזיתם המון וצופי' ראוד' כירבא ומגדולי ראשי הירשית שמה

הוא בלב, בעל ידי זה יהיה החולה מסוכן ממונו ליושיו, ולמה לא יקהה לו לעצמו לכל הפחות חלק מה ממנו לזכות בו לחיי העולם הבא. והוא מת דפניו כלפי העם שבעת מיתתו נתן דעתו להניח סך מה למסד של הצדקה לטובת החכמים והעניים, אז סימן יפה לו, שמשיג חיי העולם הבא. אבל אם מת לפני כלפי הכותל, שלא שם ערב לזנות אחרים מנסכיו, רק החייר פניו אל הכותל, פנה לבלו אל פנים פלמוס הצדקה וכיצא בזה, אז סימן רע לו, כי כל נכסיו הוא עוֹבֵם לזולתו, ונשאר ריק לעולם הבא. ובהו פירוש המפרשים ז”ל כוונת הכותב (תהלים ק”ב ג) “חון ועושר בבית”, שהעושר של הוא מניחו לירושיו ולא יולך ממנו מאומה בידו, אבל “וצדקתו” היא שעומדת לו לעולם הבא מקום החיים הנצחיים. ומה טוב ומה נעים שלשם הנדבה תיך לזבירים, ולא טריחוס בלך ושוב, שאין טוב לאחר את הנדרים, כמו שכתבו הפסוקים וראיתי להגאון מורנו מהר”ף [הרב חיים פלאג’] בספר צדקה וחיים (דריש א’) שכתב בשם רבותינו ז”ל כי הנדר לצדקה ומשלשם תיך בדריות, נחשת לו המצוה כתי מצות. ופירוש בזה כוונת הכותב (בראשית מ”ג כ’) כי לולא התמהמהה כי עתה שבנו זה פעמים ע”ש.

שנת התרצ”ט
אשר יסריים ישראל שמחזיקים במסוד זה [“אור תורה”] כי הוא חיים ועדין שלנו להבא. הלא נראה כמה וכמה רבנים יצאו ממוסד זה, ומה טוב להקציע סך מה קרן קיים המוציא פירות מדי שנה בשנה להמוסד הזה. ובפרט בזמן היה שיש מלחמת הצדק הירושני עם הרשע, מלחמת החושך עם האור עלתם מאד בזה גואל צדק וגו' ואב עב כש. ואל יאמר אדם הלא אנוכי בעל תורה ובשביל מה אני מחזיק ביד אחרים ואני מפקיע עצמי בלימודי, כי כבר ביארנו בס”ד שכל אחד שיש בידו להחזיק ואינו מחזיק, אפילו שיש בידו תורה ולימד אחרים, הוא בכלל ארור אשר לא יקים מאושר לתלה בארץ...

לא רק לצרכיהם הרוחניים של התלמידים היתה דאגתו רבנו. כי גם הם לצרכיהם החומריים. על מנת שלא יפלטו ממסגרת הלימודים ויגדלו כגדולי תורה. מלבד פעלה קופה להחזוקת תש”ב בשם קופת “אור תורה”. רבנו נטל חלק בפעילותה, ואף היה חבר בעמותת הקופה. את חלקו הגדול תרם רבנו בעיקר בדרשותיו, שכן כוונה היה בפי. בכל שבת שלפני נח מותו, הנקראת “שבת כלה”, היה נוהג לעורר בדבריו בבית הכנסת הגדול לפני קהל האלפים שהצטופפו להאזין לבירי קדשו, היה מעלה על נס גדול חשיבות התמיכה בקופת אור תורה, ואכן, דבריו היוצאים מן הלב, נפלו על אוזנים שונות, רבים מהשומעים הווילו כסף מכיסיהם, ותרמו כיד’ ה’ הטובה עליהם. להלן קטעים מיוחדים מתוך דרשותיו אלו:

עץ חיים היא למחזיקים בה

שנת תרצ”ץ

שנת התרצ”ץ
אלים אלהם מה קראו: אתם אחינו בית ישראל שימו לבבכם לזה, והחזיקו במנהגכם הטוב להתנדב איש כמתנת ידו ביום הקדוש היה יום שבת כלה לקופת אור התורה הנכב’, כנהוג מידי שנה בשנה, ועם כי באמת הזמן קשה מאד בעונותינו הרבים בחסרון כסף ויקר השערים ומסים וארגונות וכיוצא, על כל פנים לא תניחו מנהגכם הטוב, וכל פרוטה ופרוטה שאתם נוהגים לצדקה מצטרפת לחשבון גדול. ושעמתי מפי החו”ש הדו”מ מורנו רב חיים חורי נ”ו לפרש בזה דרך אלצה מאמר רבותינו ז”ל (בבבב”א ע”א) “אגרא דכלה דוחקא”, למנהגנו פה שבכל שבת כלה עושים נדבה לקופת אור תורה לצורך החזקה ביד בני תורה העניים היתומים שיגדל שכל מצוה זו כפי דוחק המעשה והחסרון כסף ויקר השערים וכדומה, וכבר פירשו השערים ומסים וארגונות וכיוצא (בבבב”א ע”א): המלה לעני בשעת דוחק, דהיינו בשעת דוחקו של השעיר, דאין ניכר האור אלל מותר החושך. והנה התורה העליונה “לב”, וכן קורו התורה והעליונה האותיות “לב”, שכל זמן שהיה כל אדם בראש ועובד בעלתו כראוי, גם אם יחלה כל הגוף, יש תקוה להתרפאות. אבל כשהחול

חופשה מלכותית לכל המשפחה!

לרכישת כרטיסים חיגו: 08-6727523



הכפילו כרטיסים הגדילו סיכונים!

וקרעתי זה הפירוש כי אמרתי מוטב שאני אחלל שבת אחת ולא יחללו ישראל שבתות הרבה (עייני ימא דף פ"ה ע"ב), ואתאפק בעבור כבוד השבת. וישבתי כל היום כולו, לא ישנת, ונדרתי "אם אתן שנת לעיני לעפעפי תנומה" (תהלים קל"ב ד), עד אכתוב אגרת להוכיח שהשבת כמו שאמרו חכמים, שבת מתחילה מהלילה וממשיכה בבוקר במשך כל היום עד הלילה שאחרי, ולא הפוך. האבן עזרא אמר: הפירוש הזה מתעה את כל ישראל במזרח ובמערב, ונדפסה ההקדמה של אותה אגרת בסידור שלנו (אבל יש המשך לאגרת), לכן דבר של הלכה אסור לפרש אותו בפירושים אחרים.

"לא תצא קצאת העבדים"

ז. לפעמים יש דבר שיש לך בו פירוש פשוט, והוא לא נוגד את ההלכה. הנה דוגמא "וכי ימכור איש את בתו לאמה לא תצא קצאת העבדים" (שמות כ"א ז), רש"י מפרש (ע"פ דברי חכמים במסכת קידושין דף ט"ז ע"א, ודף כ"א ע"א ובמילתא) לא תצא קצאת העבדים, אם אדם מוכר את הבת שלו לאמה עבריה לא תצא קצאת העבדים, כלומר לא תצא כמו עבדים כנענים (סתם עבדים זה עבדים כנענים) שיוצאים בשן ועין, אלא הדין באמה יהודיה (והוא הדין בעבד עברי), אם האדון נתן לה מכה על העין או על השן ישלם, אבל לא תשתחרר בשן ועין, כי זה נאמר רק לגבי עבדים כנענים¹⁸. זה פירוש רש"י. אבל יש קושיא על זה, כי הפסוק עדיין לא הסביר את הדין של שן ועין, אתה קורא בפרשת משפטים "לא תצא קצאת העבדים", מה זה קצאת עבדים? שן ועין, איפה כתוב שן ועין? אחרי כמה פסוקים! אבן עזרא מפרש אחרת פירוש מתוק מאד, מתוק מדבש, אמה עבריה באיזה גיל נמכרת?

רבי יואל זצ"ל, הגיע לירושלים והוא נוסע בליל שבת אחרי השקיעה למקווה כיה תופסים כמו רבנו תם בין להלך בין להחמי. אז אמר להרב מרדכי אליהו זה חילול שבת. זה סקילה. מה זה? בוא נלך אליו. הם הלכו ביחד והרב חוצין אומר לאדמו"ר זה סקילה, והאדמו"ר לא מבין מה הוא אומר, האשכנזים לא אומרים קו"ף, סקילה (בקר"ף לא בכ"ף) זה מוזר, מה הוא מדבר? אז הרב מרדכי אליהו דיבר אתו בשפה שלו, אמר לו כבוד הרב, יש פה אנשים טפשים חושבים שהשבת מתחילה ביום ולא בלילה, לכן כשכבדו נוסע אחרי השקיעה חושבים כל הלילה גדול חול, אמר לו כדי כך טפשות יש לכם?! לא יודעים, טוב, אני לא אסע אחרי השקיעה. זהו, מספיק. לא נסע אחרי השקיעה. הרב מרדכי אליהו ע"ה ידע איך למצוא את הדרך לסלול מסלול ללבנו של האדמו"ר, צריך ללמוד את זה. (גם הרב יואל זצ"ל ידע על זה עם האדמו"ר ואמר לו שאנחנו כאן תופסים כמו הגאונים, אמר לו האדמו"ר את כלכם גאונים. למה צריכים אותך להיות רבני...! אז היה היום עידוד להחבד).

18. הטור כתב (יר"ד סי' א') הכל שוחטים גם עבדים משוחררים, ובב"י העיר שה"ה עבדים שאינם משוחררים שדינם כאשה שכשרה לשחוט. והרב פרי חדש כתב שם שעבדים בכל התלמוד פירושם עבדים שאינם משוחררים. פגם היה רופא שהיה שחצן וגאותן, היתה לו קליניקה בתל אביב (הוא טיפל ב"קטרקט), ובאה אליו נערה פחות מגיל עשרים היא הייתה צריכה לעבור איזה ניתוח, וע"פ החוק אסור לעשות לה את הניתוח הזה לפני גיל עשרים, והיתה לה עוד בעיה מסוימת, והוא אמר "אני ארבה ולא אסור" (תפסדו"ר סי' ע"ב), אני אעשה את הניתוח הזה ולא יקרה כלום, והתעוורה מהמסכה בעין אחת. אחר כך הוא נפטר, וזו הטילו על אשתו שחשש בכלל, כי היא צריכה לשלם סכום גדול מאד. אבל מה, תכינס כל הלילה בגלל בעליה?! מה עשתה? אז היא מישהו שהיה מקורב לכנסת, והוא השתדל בשבילה להחליף את הכלא במעצר בית בסדר, אבל צריך להיזהר, אם אדם פוגע בעין של הבריו, וכי יכולים לשרר אותך?

השביעי מגבולות הארץ הנושבת¹², ככה הוא כותב¹³, שם כתב את אגרת השבת, היא נפלאה מאד, העולם לא מכירים אותה¹⁴, הוא כותב שם: ואני הייתי ישן (בליל שבת) ושנתי ערבה לי (מי שלא יכול לישון יקרא את האגרת ויירדם, כל כך מתוקה האגרת הזאת...), ואראה בחלום והנה עומד לנגדי כמראה גבר ובידו אגרת חתומה, ויען ויאמר אלי: "קח זאת האיגרת שהביאה אליך השבת" ממש דבר מיוחד, השבת שלחה אלי מכתב, "ואקוד ואשתתוה לה", ואברך את ה' אשר נתנה לנו ואשר כבדני זה הכבוד", שהשבת שלחה לי מכתב, "אך בקראי הטורים האחרונים חם לבי בקרבי", קראתי את השורות של המכתב התחלתי לרעוד, מה עשיתי? וכך כתוב באגרת: "אני שבת עטרת דת יקרים, רביעית בעשרת הדברים, ובין ה' ובין בניו אני אות, ברית עולם לכל דורות ודורים¹⁵. ובהמשך שם כתוב: "שמרתיך בכל ימים, למען שמרתי מאד מימי נעורים, בזקנתך שגגה נמצאה בך, אשר הובאו אלי ביתך ספרים. ושם כתוב לחלל ליל שביעי, ואין תחשה ולא תדור נדרים, לחבר אגרות דרך אמונה ותשלחם אלי כל העברים" איך תחשה על דבר כזה? לכן הוא קם באמצע הלילה, ולקח את הפירושים שהביאו לו תלמידיו בערב שבת וקרא לאור הלבנה¹⁶. מה כתוב שם? "ויהי ערב ויהי בוקר יום אחד" (בראשית א' ה) פירושו היה ערב (והוא המשך לבוקר שלגיו), ואח"כ הגיע הבוקר ואז היום נגמר (ומתחיל בבוקר יום חדש). זאת אומרת לא הערב והבוקר שאחריהם הם יום אחד, אלא כונענשה בוקר נהיה יום אחד (ומתחיל יום חדש). אם כן, אדם שיגיע לפסוק "ויהי ערב ויהי בוקר" של הש"י" (שם פסוק י"א) יפרש אותו דבר, ויהי ערב זה הלילה שלפני כה היה ערב, ואחר כך כשהיה בוקר יום ששי נגמר והתחילה השבת, והשבת מתחילה לפי דברי הפרשן הזה בבוקר (יום הששי שלנו), אחר כך בלילה זה ליל שבת, ומחר בבוקר נגמרה השבת, (ולפי דעתם יכול להיות גם אחרת, גם ליל שבת שייך ליום ששי, וביום שבת בבוקר מתחילה השבת)¹⁷, היתכן כדבר הזה?! אמר: כמעט קרעתי את בגדי,

12. מה הוא מתכוון? פעם היו חושבים שלמעלה מהקו המשווה יש רק כמה אקלימים, ולמעלה יותר אין בני אדם, וגם אין בקו המשווה עצמו, למה? כי חם שם מאד (אחרי שנים התלה שיש שני אדם, בדרום אפריקה וכו' וכו'). לכן אמרו שיש בעננה גבולות של היישוב. כך מובא בספר התכונה למרח"ל.
13. שם היה כתוב "ואני הייתי וכו' שהוא בגבול השביעי מגבולות ארנון נושבת", כך כתוב בספרים, אבל זה לא ארנון, זה ארץ, ארץ נושבת, איך הגיעו מארץ לארנון? ה' של ארץ נחלקה לשנים (י' ו' ארן, ארון נושבת", איזה ארון נושבת? אמרו בטח חסר נו"ן, ארנון נושבת... במקום להוסיף ה' תחבר את הו' והו' ל' - זה ארץ, ארון נושבת זה היישוב, והוא היה ארנון.
14. אנחנו מכירים רק את ההתחלה, אבל יש אגרת השבת בשלמות, הדפיס אותה הרב גנוט שיהיה בריא בספרו על ברכת התורה (ספר ברכת התורה בתקופתה עמ' 244), היא נדפסה לפני מאה וחמישים שנה, אבל מי יש לו את הדבר הזה? אז הדפיס אותה בשלימות, היא צריכה הרבה ביאורים. אבל ההקדמה של הרמב"ע כל כך מתוקה.
15. אני זוכר את זה בגלל המשקל שלה, יתד ושתי תנועות יתד ושתי תנועות יתד ותנועה, והכל הולך בחרוזים. סלקא דעתך שהשבת כותבת בחרוזים עם משקל? לא, את זה הוא עשה, הוא אומן לתאר דברים, אבל אולי יש יסוד קצת בחלום.
16. אז היה בחזות הלילה והתאריך י"ד לחודש טבת, למה הוא כתב התאריך? כי באמצע החודש הלבנה מלאה.
17. פעם חכם בבלי זקן שמו רבי צדקה חוצין ע"ה אמר לרב מרדכי אליהו ע"ה האדמו"ר מסאטמר (הקודם

קניות בסופר לשנה!
לרכישת כרטיסים חיגו: 08-6727523

וגם פלטה היתה לו

למשה (שם דודי) נעלמה הפלטה היקרה ליישור שיניים. מאחר ועלותה גבוהה, הודרו לחפשה בכל הבית, אך לא מצאה. הצטרף משה והניח כי עקב הצבע השקוף שלה הליכה בלי משים אל פח האשפה. והנה באחר מספר ימים התקיימה ההילולא השנתית של רבנו בשיבתו הקדושה "חכמת רחמים", ומשה שהשתתף בהילולא החליט לתרום סכום לשיבה, כשהוא מבקש שזכות זו תעמוד לו שמצא את הפלטה שאבדה לו. לא עברו מספר ימים, והנה הוא מוצא את הפלטה שלו זורקת ליד דלת היציאה מבית. שמח משה מאד על הסגור, לו, והשתומם לנוכח העובדה כי לאחר התרומה מצא את אבדתו במקום שחישש בו כבר פעמים רבות ללא תוצאות.

החזר מובטח

בשנת התשע"ז, נמכרה בהילולא מזוזה שהמלים האחרונות בשבת נכתבו בידי קדשו של מרן ראש הישיבה הגאון רבי מאיר מאזי מאזי שליט"א. אחד המשתתפים דחק עצמו למרות שהיה בקושי כלכלי, וקנה את המזוזה בעשרת אלפים שקלים. והנה, באותו שבוע הרויח את אותו סכום שתרם בדרך פלא. כך גם מר רוני ברנס ה"ו מעיד כי תרם שלוש מאות אלף שקל לשיבת "חכמת רחמים", ועוד באותו יום הרויח פי שלושים ממה שתרם! רוחו הקדושה של רבנו מנחמה לרחף מעל מוסדותיו הקדושים הממטיבים את חזונו ומפיצים את אורו. יזכנו ה' לילך בדרכי וללמוד מאורחותיו. ויהי רצון שזכותו תגן אלף המון על כלל ישראל. אמן.

כיום, המרכז הרוני הולך ופורח, כאשר הוא כולל בתוכו אימפריה שלמה של מוסדות תורה וחסד:

- ישיבה לצעירים "אורחות חיים" (על שם מייסד המוסדות) הכוללת כששים בחורים.
- ישיבה גדולה וכולל אברכים "אורחות משה" (על שם הגאון רבי כלפון משה הכהן זצ"ל).
- מעונות וגני ילדים "יערי אברהם".
- מדרשיה לנערים.
- מדרשיה לנערת.
- מכון תורני "אורח צדיקים" להוצאת ספרים וכתבי יד.
- ישיבות בין הזמנים לכ-200 בחורים ואברכים.
- סניפים תורני לומבוגרים ולצעירים בדרום ובמרכז.
- הוצאת העלון הנפלא "בית נאמן" אשר מביא את שיעורו השבועי של מרן ראש הישיבה הגר"מ מאזוז שליט"א, בתפוצה של כמאה אלף עותקים (כן ירבו).

ותומכיה מאושר

בשנת התשע"ז, כשבע לפני ההילולא של רבנו, התקשר איש עסקים אמיד אל אחד מידידיו, ושחש בפניו את רצתו: "אנשי בייעל העלילו עלי ליללות במשורה, ובכל רגע עלולים לעצור אותי. אני חסר אונים ואיני יודע מה עלי לעשות". שמע ידידו את הדברים, והציע לו: "בעוד שבוע תתקיים ההילולא של מורנו רבי חויתה זצ"ל שידוע שכל התורם לשיבתו זוכה לישועות גדולות. שמע לעצתי, תרום לשיבה, ותראה שישועתי". נפלו הדברים על לב קשוב, וללא שהייתו תרם ככל יכולתו. לאחר מכן הלך למשרדו התובעים לסדר את הענין. והנה לתדהמתו, בדקו במסמכים ולא נמצאה שום תביעה כלפיו.

כשנה לפני כן, בהמשך, פתח במקום ישיבה לצעירים. עם השנים, ביסס והרחיב את המרכז התורני "הכמת רחמים" במוסדות תורה לכל גיל: מיונק ועד שיבה. לא קלה היתה המשימה להקים ישיבה ומוסדות תורה בתנאים של מושב, הרחק מעיר התורה, אך זכות אבותיו סייעתו, ולאט לאט התרחבו המוסדות והתבססו והיו מגדל אור לכל האזור, תוך שהם מפיחים רוח חיים במושב שהפך למקום של תורה. רבי חיים שהיה תלמיד חכם ואיש חינוך מן המעלה הראשונה, השקיע את כל כוחו עבור הישיבה שהקים בעשר אצבעותיו, כשהוא דואג כאב מסור לכל תלמיד ותלמיד באופן אישי. בשנים האחרונות לחייו, העתיק את דירתו מאשדוד לביתו במושב ברכיה כשהוא דר בתלמידו שחיפש בסמוך רבי משה לוי זצ"ל לעמוד בראשות המוסדות און קשבת ועידוד, וגם כשהיו מגיעים לביתו בשעות הלילה המאוחרות, היה מתייחס לתלמידיו בכבוד ראש ובנעימות מיוחדת. לאחר הפטירה הפתאומית, הישיבה ספיקת המוסדות להישר עקב החובות הכבדים שהצטברו. גדולי הדור שהכריזו בחשיבות המקום, נכנסו לעובי הקורה, והטילו על אחיו הגאון רבי חננאל כהן שליט"א (תלמידו המובהק של הגאון רבי משה לוי זצ"ל) לעמוד בראשות המוסדות ולהמשיך את העשייה הברוכה. ואכן, רבי חננאל נרתם בכל עניו למשימה, כיתת רגליו לחי"ל, והצליח בס"ד להעמיד את המוסדות על תלפיו, כאשר יחד עמו נושאים בעול ראשות הישיבה אלף, הגאון רבי ברכאל כהן שליט"א, ובנו הגדול של המנוח, הקרוי על שם הסבא קדישא, הגאון רבי רחמים חיותה הכהן שליט"א.

"יותר מבחייהן"

אחר פטירתו של רבנו יותר מבחייהן, נוכחו הכל לדעת ביקורה של המרגלית היקרה שיהיה מונחת בקרבם. בפטירתו של רבנו, לא רק שלא תמו נפלאותיו אלא אדרבה הם נגלו ביתר שאת. וכבר אמרו רבותינו "גדולים צדיקים במיתתן יותר מבחייהן" (חולין דף י' ע"ב). על הנפלאות הגדולות שקרו ביותב רבנו אחרי פטירתו, סובבים סיפורים רבים ועוד יוספודו, ואם באנו לפרטם כאן, יכלה הזמן והמהל לא יכלו. רק כדי לשבר את האון, הבאנו כמה פתיחים לדוגמא, ומהם ילמד הקורא את כוחו הגדול של רבנו בשמים.

הושיבו ישיבה על קברו

בשנותיו האחרונות, ניסה רבנו להקים ישיבה בארץ במושב ברכיה, אולם נטרפה הישעה, והוא נפטר בטרם הגשימ את שאיפתו. הנה כי כן, אחר פטירתו, לכולם היה ברור מתבקש כי צוותאו העיקרית של רבם הגדול היא להקים ישיבה על קברו בדרכו דרך הקודש. משאלה זו התמשה שלושים שנה אחרי פטירתו של רבנו, בשלהי שנת תשמ"ח, כאשר העיר ה' את רוח אחד המיוחד מנכדיו של רבנו, הלא הוא בן בתו - הגאון רבי חיים הכהן זצ"ל, להקים ישיבה בברכיה על שמו כשאיפתו הטהורה. מאז צעירותו נתן דעתו להקים ישיבה על שמו ושאירת בדמות ישיבה במושב ברכיה, עד שהפך ה' בידו צלח לשמחת כולם בשנת תשמ"ח. הבית שבו התגורר סבו הגדול, הספוג בתורה וקדושה ושימש עד אז כבית הכנסת, הפך להיות פתח במקום כולל אברכים, וקרא לו "חכמת רחמים" על שם סבו רבנו הגדול זצ"ל ועל שם הגאון רבי מנחם הכהן זצ"ל (שהיה שוחט ובדק ומרביץ תורה בעיר דרום ואחר ששלח לארץ במושב ברכיה, ונפטר

לפני גיל שנים עשרה, כי כשתביא סימני נערות בגיל שנים עשרה ויום אחד היא כבר יוצאת (או בבגרות), ו"יצאה חנם אין כסף" (שמות כ"א י"א) ככה רש"י אומר על הפסוק שם, וככה קבלו חכמים (קידושין דף ד' ע"א)... אדם לא יקח אמה בגיל 14, ותעבוד אצלו עד גיל עשרים שנה²⁰. והרי אדם שמוכר את בתו לאמה לא ימכור אותה בגיל קטן מאד, מי מוכן לקנות אותה ועוד לשלם עליה?! כל יום צריכה טיפול וצריכה טיטול... אז ימכור אותה בגיל יותר מאוחר, בגיל שמונה או תשע, וכשתגיע לגיל שנים עשרה היא משתחררת, לכן היא לא תצא כצאת העבדים שנואמר עליהם למעלה "שש שנים יעבוד", אלא אחרי ארבע או חמש שנים משתחררת. הפירוש הוא נכון מצד ההלכה, והפשט פשוט מאד.

אמנם אם הוא מכר אותה בגיל קטן היא צריכה לעבוד שש שנים, ככה כתוב במקום אחר "כי ימכר לך אחיך העברי או העבריה ועבדך שש שנים" (דברים ט"ו ב'), אבל על פי רוב היא לא תגיע לשש שנים, "לא תצא כצאת העבדים", אלא או שישא אותה אדוניה, או שישא אותה בן אדוניה "ואם לבנו ייעדנה" (שמות כ"א ט'), או שתצא בסימני נערות או בבגרות.

"לא תהיה אחרי רבים לרעות"

ח. יש עוד פסוק נפלא מאד, שרש"י ורשב"ם אומרים שהטעמים לא הולכים כמו דברי חכמים: "לא תהיה אחרי רבים לרעות ולא תענה על ריב לנטות אחרי רבים להטות" (שמות כ"ג ב'). לכן תפרש על פי הטעמים ותפרש גם על פי החכמים. חכמים פירשו את הפסוק הזה כאילו חילקו אותו לשלשה פסוקים²²: "לא תהיה אחרי רבים לרעות" - אם רוב מחכמי הסנהדרין הסכימו לחייב בן אדם עונש גדול, מיתה או מלקות וכדומה, אבל יש רק רוב אחד, זאת אומרת 36 מול 35, באופן כזה לא תלך אחריהם לרעות, אלא צריך שיהיה רוב של שנים, כדי לחייב (סנהדרין ב' ע"א). "ולא תענה על ריב לנטות" - כתוב: "על ריב חסר יו"ד, ודרשו (סנהדרין ל"ו ע"א) שאל תחלוק על הגדול שבסנהדרין, כי צריך לכבד אותו, לכן מה עושים מתחילים מן הצד, ששואלים את שאר חברי הסנהדרין, מה דעתכם? והרב מדבר בסוף כדי שלא ישברו את הדברים שלו. והוא שומע את דעותיהם, ואח"כ אומר, דעתי היא כך וכך. אח"כ: "אחרי רבים להטות" - שאם יש לך מחלוקת באיזה דבר, ויש לך רבים לדעה מסוימת, תקבל דעת הרבים. מכאן לומדים

20. למה התורה אמרה את זה? התורה חסה על משפחות עניות, נתאר לנו היום משפחה עניה, כשתתחתן תחפש משפחה עניה כמוה, כי אין להם כסף, מה לעשות, משפחה אחרת ידרשו טכום גדול ואין להם, לכן התורה אמרה בוא נעשה ככה, אדם יכול למכור את הבת שלו, ימכור אותה כשהיא קטנה, נגיד בת חמש או בת שש, אבל זו מעמסה על המשפחה של העשירים, מה נעשה עם בת כזאת?! נחליף לה טיטולים...? מה נעשה לה?! טוב, כשהיא תגדל מעט גיל שבע שמונה יכולה לעזור לכם בבית, היא יושבת בבית של עשירים והיא מסדרת את הדברים, מסדרת את הלחלחנות, היום יש קבלת אורחים וכיוצא, אחר כך היא מוצאת חן בעיני בעלת הבית, היא רואה שזו לא סתם נערה, היא זריזה, חריפה, ממולחת, פיקחת, אולי נקח אותה לבן שלי?! אולי נקח אותה לאבא שלו (לבעלה), יקח עוד אשה, לכן התורה עשתה הכל כדי להרים אותה "מאשפות ירים אביון" (תהלים קי"ג ז'), שהאביונה הזאת המשפחה שלה יתעלו, תהיה להם עבודה טובה, יהיו להם חיים טובים, תהיה להם פרנסה טובה, לכן כשתגיע לגיל שנים עשרה (בערך) אחת מהשתיים, או שיקח אותה אדוניה, או שיקח אותה הבן של אדוניה, ואם לא "יצאה חנם אין כסף" (שמות כ"א י"א).

21. אני זוכר פעם הרב ניסן פינסון ע"ה בתשכ"ב הלך לרובע הקטן, והיו שם יהודים תמימים, מתוקים, אי אפשר לתאר. הלך לאחד שמו וציפי כהן, אמר לו תביא את הבן שלך לשיבה, אמר לו הבן שלי נשאר כאן, הוא עובד אתי, אבל יש לי בת, אתה רוצה לקנות אותה? אני מוכר לך אותה... וכי אתה נמצא בזמן שהיובל נוהג?! מה זה למכור?! אלא הוא קרא בילדותו "וכי ימכור איש את בתו לאמה", אז הרב פינסון מחפש עבדים ושפחות... אז אני אמכור לך את הבת שלי. אמר לו טוב, עזוב, היה גם כן אחד שם, תלמיד בגיל עשר שבא ללמוד בתנוס שמו חנון כהן, היה ראיון עמי בכפר ת"ד (ולא הספידו את הדברים) הוא היה ילד מתוק, והתחילו ללמוד אצל אבא מסכת ביצה, דף י"ד-ט"ו ושם כתוב ברש"י 'מכל מקום', אז אבא שאל אותו מה זה מכל מקום? אמר לו מכל מקום יש מכוניות... למה אמר ככה? כי בגר'בא אין מכוניות, והוא הסתכל שם מהחלון בתנוס הכל מכוניות, אמר לו זה הכוונה, מכל מקום יש מכוניות, אבא סיפר את זה אמר מה זה?! מכל מקום פירושו על כל פנים.

22. יש לנו דוגמא כזאת בגמרא קידושין (דף ל"ע"א) על הפסוק "הנה אנכי בא אליך בעב הענון בעבור ישמע העב בדברי עמך וגם בן יאמינו לעולם, ויגד משה את דברי העם אל ה'" (שמות ט"ו ט). שהגמרא אומרת שבמערבא פסקי לפסוק הזה לשלשה פסוקים. "הנה אנכי בא אליך בעב הענון" - נגמר הפסוק, "לבעבור ישמע העם בדברי עמך וגם בן יאמינו לעולם" - עוד פסוק, "ויגד משה את דברי העם אל ה'" - זה הפסוק שלישי. אז יכול להיות שחכמים חלקו גם כאן ככה.

מצטרפים עכשיו זהו

רכשו כרטיסי הגרלה

של מוסדותינו "חכמת רחמים" ותזכו ב-6 זכיות בכרטיס אחד!



0592-7176736

בקניית 2 כרטיסים - כרטיס בנוס מתנה!

ההגרלה הגדולה תתקיים אי"ה ביום ההילולא

ביום שלישי ט' בש

בבנין אוהל הרב מושב ברכיה בנוכחותם ש



שימו לב!
ההגרלה הגדולה השבוע!

הצטרפו עכשיו:

בהודעות: 08-6727523 | באתר: 613

נוטה אחרי דעתם. ואילו "להטות" פירושו לעוות את הדין. כמו "להטות משפט גבר נגד פני עליון" (איכה ג' ל"ה). ומהטעמים נראה כמו הפירוש הזה. וגם הרשב"ם אומר ענין זה. ולכן הדרשה תיירש, כי חכמים יודעים שהולכים אחרי רבים, ומצאו רמז כאן, או כמו שאמרתי, יכול להיות שקראו את הפסוק מחולק לשלשה, ואין בזה בעיה, ואילו הדברים של רש"י הם אמתיים מצד עצמם, שאדם לא צריך ללכת אחרי מה שאומרים הרוב²³. אבל למדנו מכאן, שמותר לפרש פירוש אחר בפסוק ובתנאי שאין זה נוגע הרוב²³. אבל למדנו מכאן, שמותר לפרש פירוש אחר בפסוק ובתנאי שאין זה נוגע הרוב²³.

23. פעם היו אומרים לרבי חיים מבריסק כבודו עושה לנו פירושים "גברא" ו"חפצא" וניתוחים ושני דינים (ציוני דינים), מאיפה הבאת את זה? הרי רוב העולם לא לומדים כך! אמר להם תגידו לי רוב העולם

לפרטים והזמנות:
053-6652663

כל תשמישי הקדושה במקום אחד

ספרי תורה • תפילין • מזוזות • מגילות ועוד

מוגה ע"י מגינים מוסמכים מושיבת כסא ההמים



אותם, למרות שבמשך אפליים שנה של הגלות הדבר הזה לא היה, אלא הארץ היתה חרבה ושוממה - "תחת היותך עזובה ושנואה מאין עובר, ושמתוך לגאון עולם משווש דור ודור" (ישעיה ס"ט טו). רואים את זה בעיניים, איך שהפירות של ארץ ישראל הכי משוכחים הכי טובים והכי נפלאים, יש כאן בארץ פירות שאינם נמצאים בחו"ל, לא בצרפת ולא באנגליה ולא באמריקה, כאן יש הכל²⁵. כשמביאים בט"ו בשבט כל מיני פירות צריך לדעת שמי שהוא סובל מסוכרת לא לאכול פירות מיושבים, הפירות המיושבים יש בהם הרבה סוכר, אלא תאכל מעט. ודבר שני, לא לאכול תאנים מיושבות, כי יש בהם תולעים, ניסו כל הדרכים שבעולם, אין מה לעשות, בחוץ לארץ היינו אוכלים ולא היה בהם כל כך תולעים, אבל כאן בארץ ישראל חומדים אותה התולעים... רוצים לבוא בכל מקום, כמה שאתה מנסה, עוד פעם יש שם משהו²⁶.

"ואכלת ענבים כנפשך שבאך"

יש עוד דבר, את הענבים אפשר לקחת מכל מקום, לא צריך לחשוש לערלה, כי יש מעט מאד ענבים ערלה, והרוב הגדול הם ענבים בלי ערלה, אם אתה לוקח מוכרם עליך לבדוק מתי ניטע הכרם הזה ומתי נטעו את הגפן, אבל אם אתה לוקח מהחנות "כל דפריש מרובא פריש" (כתובות דף ט"ו ע"א), ככה דעת החזון איש ע"ה, אפילו שהוא לא כתב את זה בפירוש, אני שאלתי את הרב גריינמן ע"ה ואמר לי מן הדין מותר, וגם הרב עובדיה ע"ה פסק כן ביביע אומר (ח"ו חיי"ד סימן כ"ד), אמר הולכים אחר הרוב, אבל אם יש לך חנות שיש בה השגחה על פירות ערלה, וחנות בלי השגחה, וההפרש לא גדול כל כך תקח ממקום בהשגחה, למה תיכנס לספיקות ולענין כל דפריש מרובא פריש²⁷?! (וע"ע בספר אסף המזכיר ערך ענבים).

אם יש ערלה בפרי הפאפיה

יש עוד פרי שנקרא פאפיה, ויש בו מחלוקת גדולה, רב פעלים (ח"ב תא"ח ס"ל ל') אמר אין בו ערלה, למה? כי הוא נותן פירות בשנה הראשונה לנטיעתו, נוטעים את הפאפיה ותוך שנה כבר נותן פירות, וזה סימן שכתוב בתוספתא. אבל התוספתא הזו לא נמצאה (ולא תמצא לעולם), מביא אותה חכם אחרון, מהר"ש גרמזיאן (בגליון שו"ת הרדב"ז ח"א ס"י רצ"ו, והובא ברב פעלים שם. שמו רבי שמואל גרמזיאן בן דודו של הפר"ח), אבל הראשונים לא הביאו אותה, הפוסקים לא הביאו אותה, ומרן לא הביא אותה. הרב משה לוי ע"ה (ברכת ה' ח"ג עמ' כ"ב) הוכיח מהגמרא שלנו בברכות (דף מ' ע"א) שהסימן הזה לא מדויק, אין סימן

25. סיפור פעם על הרב סיטרוק ע"ה (רבה של צופת) שהיה מביא בט"ו בשבט 75 מיני פירות. אבל הפירות האלו הם לא של צופת, אלא מכל העולם. כי שם אתה נכנס לחנות ומבקש תביא לי תפוחים של תוניס או פירות טרופיים והוא יביא לך, אבל כאן בארץ רובם ככולם שלנו. ולא רק שהם שלנו, אלא הפירות שגדלו במקומות אחרים, החקלאים שלנו ה' נתן להם דעת איך יגדלו אותם פה וגדלו אותם בהצלחה רבה, לכן זה "ונעבדתם ונזרעתם".

26. היינו כליל ראש השנה מביאים דבלה (תאנה מיושבת. "שירח" בערבות) ואומרים "הי רצון מלפניך שתהא שנה זו הבאה עלינו טובה ומתוקה עלינו כדבלה", ככה אמרנו, וראינו שנה אחר שנה בקושי אתה יכול למצוא דבלה ללא תולעים, אז לקחנו תאנים טריות שאין בהם תולעים, אבל לא תמיד אפשר להשיג אותם בראש השנה, לפעמים כבר נגמרה העונה שלהם, אין הכי נמי, אם נגמר לא צריך לקחת. כתוב בגמרא (הוריות י"ב ע"א) שלוקחים סלקא בראש השנה, ואומרים שיסתלקו אויבינו ושונאינו וכל מבקשי רעתנו, אבל בסלק (זה התיר) יש בו הרבה תולעים, אומר הבא"ח (ש"ב פרשת נשא אות ח') ירא שמים סלק אותו מעל השלחן ולא יביא אותו, ורק בראש השנה יביא אותו על השלחן לו אותו בלבד, בשביל הבקשה שבהם, ואילו התאנה המיושבת שאינה מובאה בגמרא (לענין ראש השנה) אין צריך להביאה כלל.

27. פעם קבלתי דפים של יד לאחים. כתבו שם: תזהרו, הענבים יש בהם ערלה (ואני עולה חדש בשנת התשל"ב). טוב, מה לעשות, הלכתי לשוק של פרדס כץ, שם שלשה קילו ענבים בליה, אבל מי יגיד לי שאין בהם ערלה?! אז הלכתי לבני ברק (היינו גרים בפרדס כץ-קירת הרוצח) עד לרחוב רבי עקיבא במצמץ הרחוב, עומד שם יהודי מוכר ענבים, אמרתי לו בכמה קילו ענבים? אמר לי לירה וחצי, לירה וחצי?! יכולתי לקנות שם במחיר הזה ארבעה קילו וחצי, וכאן לירה וחצי הקילו, טוב, אין בהם ערלה? אמר לי אין בהם, אמרתי לו יש לך תעודה? אמר לי הנה התעודה, הראה לי את הדקן שלו, זו התעודה... אחרי שטרחתני עד לשם אני אגיד לך תביא לי תעודה ואם לא אני לא אוכל... סמכתי שמסתמא יש השגחה בבני ברק וקניתי. אבל זה יקר מאד, ועולים חדשים אין להם כסף, תתן עליהם חומרות כאלה לא יוכלו לעמוד בהם. אחר כך ראיתי תשובה של יביע אומר, קראתי דברי חז"ל איש, ושאלתי את הרב גריינמן ואמר שמן הדין מותר, לכן אם ההפרש לא גדול אין דבר, ואם ההפרש גדול זה לא פשוט, ויוכל לקחת מכל מקום.

להלכה. לכן אליבא דהרמב"ן והספורנו ואבן עזרא על הפסוק "כי מתו כל האנשים" (שמות ד' י"ט), "וימת מלך מצרים" הכוונה כפשוטו.

ט"ו בשבט

ט. עוד מעט יש לנו ט"ו בשבט בעזרת ה', ט"ו בשבט הגיע חג לאילנות". והשנה ברון ה' שנה מבורכת. אני קורא ביחזקאל (ל"ו ח'): "ואתם ערי ישראל ענפכם תתנו ופריכם תשאו לעמי ישראל כי קרבו לבוא", משיח עומד להגיע כל רגע. למה יש כאלה עושים מלחמות נגד השבת? כי הם מרגישים בלבם שעוד מעט משיח מגיע, והוא יטאטא

כיים כפול!
כל כרטיס זוכה!
 ממגוון מתנות יוקרתיות לבחיו ה

בית נאמן
בט התש"ף 4.2.20
08-6727523
<https://yhr.vp4.me/>

בעמדות "נדרים פלוס"

את כולם, ויאמר להם "לכו!"²⁸, לכן הם עושים את כל מה שאפשר לעשות כדי לעכב את המשיח. ושם כתוב: "ונעבדתם ונזרעתם" (שם פסוק ט') - יעבדו את השדות וזירעו

בריאים או חולים? אמרו לו רוב העולם לא בריאים (כי כל אחד יש לו סיפור בקופת חולים או בבית חולים). הוסיף ושאל: רוב העולם חכמים או טפשים? אמרו לו רובם טפשים, יש רק כמה חכמים בודדים. רוב העולם עשירים או עניים? רובם עניים. אמר להם: איך האם אני צריך ללכת אחרי רוב העולם שהם עניים וטפשים וכסילים?! אני לא צריך ללכת אחריהם, יש לי דעות משלי. מותר לאדם לומר את דעתו, זה נכון. 24. יבוא משיח בן דוד עם שני משרתים אחד מכאן ואחד מכאן, ולכל משרת יש מטאטא, כמה עולה מטאטא בגימטריא? ששים, ביחד 120, יאמר להם מטאטאו את כל 120 חברי הכנסת... החוצה, לכו הביתה, לא צריך אתכם, אני שופט יחיד, יש לי כח מריבון העולמים.

מוקדי ההסעות להילולא:

בני ברק: 050-4103607 | אשדוד: דוד בוכבזה: 052-7687303 | ירושלים: 052-7671030
אלעד: 054-8450448 | באר שבע: טובי בן ציון: 050-4277718, יוסף כלפון: 054-5589755

לפרטים ורכישת כרטיסים חייגו: 08-6727523

ועושה אותם ראשי תיבות, אומר זה טוב לאשה שמפילה וכיוצא והיה מועיל²⁹. ויש לו כמה שמות ודברים כאלו, אבל לא כל אחד יכול לעשות את זה, הוא היה לו כח מיוחד בתפילה בצדקות שלו, ולפעמים היה עושה תעניות וכדומה. והיה בעל אורך אפיים מיוחד במינו, אומרים פעם אחת היה כותב קמיע שצריך טבילה ותעניות וכו', והיה מתענה (ה) נתן לו אריכות ימים למה לא?... ואשתו קראה לו: יצחק, בוא תאכל, הכנתי לך ארוחה. והוא לא ענה לה, כי הוא היה באמצע כתיבת קמיע, התקרבה ואמרה לו: יצחק, אתה לא שומע? והיזהר לו את השולחן, ונשפך הדין על הקמיע, וכל מה שעשה הלך בתוהו (בערבית אומרים: "אלדי דולגא כולו רגע צוף" - כל מה שטוינו חזר להיות צמר), והרב אמר: היא יודעת מה שהיא עושה, כנראה הבינה שהקמיע שלי יש בו קצת קטרוג, ולכן אני אעשה עוד פעם. וחייך. החיך הזה נותן לאדם כח לעמוד נגד כל הבעיות שבעולם. הוא היה מיוחד מאד³⁰.

הבבא סאלי ע"ה

יד. ובשבוע הזה יש גם הילולא של רבי ישראל אבוחצירא ע"ה, הוא היה אדם מיוחד ועושה פלאות ופלאי פלאות בקלות. פעם הייתי אצל ערבי אחד שהיה מטפל באנשים שיש להם כאבי גב וכדומה³¹, וסיפר לי שפעם באו אליו שתי נשים שאין להם ילדים הלכו לבבא סאלי, אחת יהודיה ואחת גויה, ונתן להם מים. הראשונה אמרה לא הבנתי מה מיוחד במים האלו, (כמו שאמר נעמן: "הלא טוב אמנה ופרפר נהרות דמשק מכל מימי ישראל". מלכים ב' ה' צ"ב), אמרה מה אני אעשה בהם?! שפכה אותם. ואילו השנייה לקחה והתעברה באותה השנה. חזרה אליו הראשונה ואמרה לו: הרב, נתת מים גם לי וגם לה, והיא התעברה ואני לא. למה? אמר לה את שפכת את המים, נכון? אז מה את באה אלי בטענות? נתתי לך מים שכיוונתי עליהם ואת שפכת אותם. לכן כל מי שיכול, ידליק נר הלילה לכבוד רבי יצחק כדורי, ועוד נר בד' שבט (ליל חמישי) לכבוד רבי ישראל אבוחצירא.

ספר השיעור - עלוני בית נאמן תשע"ו

טו. ויש עוד דבר, יש לנו ספר שיעורים שאמרת לי לפני ארבע שנים תשע"ו. והוציא אותו הרה"ג ר' חננאל הכהן שליט"א ראש ישיבת חכמת רחמים בברכיה. וקראו לו "השיעור"³². הספר הזה נמצא כאן מחוץ לבית הכנסת, ומי שרוצה לקנות שיקנה, זה באותיות יותר גדולות מהאותיות הקטנטנות של עלון "בית נאמן"³³. ברוך ה' לעולם אמן ואמן.

29. היה לי חבר שהרב כדורי הביא לו קמיע לאישה שמפילה וכתוב בו את השם: חֲבִיבִי. ושאל אותי תגיד לי מה זה? צריך לחפש בתנ"ך. אמרת: לרבי נסים מזוגני שהיה בריא, תחפש לי במחשב פסוק שראשי תיבות שלו חבבינו... ומצאת הפסוק: "חגרה בעוז מתניה ותאמץ זרעותיה" (משלי ל"א י"א), והניקוד של השם בקמיע בדיוק כמו הפסוק: ח' קמץ, ב' שוא, מ' חולם, פ' חו, ו' שוא. ומה הקשר? "חגרה בעוז מתניה" - שלא תפיל את החולד שבבטנה, ועוד ותאמץ זרעותיה (שהזרע שבמעייה יהיה בריא ואמץ). זה שם מיוחד בשביל הדבר הזה.

30. ופעם הלכתי אליו, וראיתי אנשים בחוץ שרצו לשבור את הדלת שעשויה מברזל כדי להיכנס אליו, כל כך מאמינים בקמיעות שלו. והוא נתן לאשתי קמיע ועזר לה כמה שנים טובות.

31. והיה מטפל בצורה מיוחדת, קראו לו אבוי יוסף (רחוב המסע 68 בחיפה. היום הוא הלך, והבנות שלו החליפו אותו, אבל הן לא מגיעות לקסרוליו, ואני לא יודע אם הם עדיין ממשכית היום או לא. הוא היה מספר בדיחות ואומר: "בוא אלי כל הרבנים, ושליחי אתם לנו ערך", הוא מחבבן שהיה מטפל ברבנים ואח"כ הלכו לעולמם... הגיע זמנם, מה לעשות). והטיפול שלו היה עוזר, סיפר לי משהו שהיה צריך לעבור ניתוח בגב שעולה 7,000 דולר ואולי יותר. הלך אליו עשה לו שלושה טיפולי מאסז' במשחה מיוחדת שהוא המציא אותה על פי הרמב"ם, הלך שלש פעמים, כל פעם שילם שלושים ש"ח, ובסוף הכל תשעים ש"ח, ויצא בריא לגמרי! משהו שאל אותו: מאיפה הבאת את המשחה הזאת? ענה לו: ויכח שלי, זה שלכם! מחכים מוסא בר מימון...

32. היום יש שיטה שקוראים לספר במילה אחת ולא צריך עשר מילים, פעם היו כאלה שמאריכים בשם ואפילו היו כותבים 20 מילים בשביל ספר אחד, היום אמרו בשביל מה, עושים מלה אחת, "השיעור", "ואהבת", "במצותיך"...

33. ואנשים חושבים שאנחנו עושים מזה ביזנס. בא אלי תלמידי חכם אחד ואמר לי: "כולם אוהבים את הרב, כולם אוהבים את הרב, כולם אוהבים את הרב, כולם אוהבים את הרב". אמרת לו: מה את רוצה עכשיו? אני לא רוצה שיהאבו אותי, רק תעזוב אותי! והוא חזר ואומר: אבל כולם אוהבים את הרב, וראיה שהעלון הזה נפוץ בכל הארץ, אולי גם בחוץ לארץ. אמר לי אבל צריך לשלם להם. הוא חושב שאני עושה מזה ביזנס, אדרבא, להפך, אני לא עושה כלום

מזה, חוץ מהגהה שאני עושה. אבל אני לא שואל אם הם מרוויחים מזה כסף או מפסידים, ואם הם לא מרוויחים שיפסיקו עם זה. אני שונא רעש. אדם צריך להיות צנוע, הגמרא בסנהדרין (דף י"ד ע"א) אומרת "לעולם הוי קבל וקיים" רש"י אומר קבל בחושך, חושך זה "קבלא", תהיה בחושך ותתקיים ותחיה. כי הרעש לא שווה כלום, רש"י כותב בפרשת כי תשא (שמות ל"ד ג) אין לך יפה מן הצניעות, כל דבר שתעשה אותו בצניעות, יש בו ברכה.

כזה. יש כל מיני סימנים בטור (ס"ר) ובמורן בבית יוסף שם וכו' ואין סימן כזה, אי אפשר לסמוך על סימן שכתוב בתוספתא שאינה בעולם, וככה החזון איש אמר (עירלה ס"י ל"ב אות ג. אך ע"ש) שסימן כזה לא נמצא בגמרא, וככה הרב שבט הלוי (ח"ו ס"י קס"ה), ככה הרב אלישיב (כ"כ משמו בקובץ פרי מפרי ח"ג עמ"ג פ"ה), וככה אבא ע"ה כתב תשובה ארוכה בזה (ש"ת איש מצליח ח"ב חיד"ס מ"ג מ"ז), ושם אמר "לא יתני לבי כלל ללכת בעינים עצומות אחר כל הנמצא כתוב בלי להתחקות על שורש דבר אנה ואיפה נמצא סימן זה כתוב בתוספתא" (שם ס" מ"ה אות ב), ואמר שם חפשתי התוספתא הזאת בערלה, בכלאים ובמסכתות אחרות ואין ממנה כלום. אחרי עמל וטורח בא חכם אחד ואמר לי יש רמז לזה, איפה הרמז? בתוספתא בתחילת תענית כתוב "הואיל ואילן עושה פירות לשינים עשר חודש", אבל וכי מירושו כל פירות האילן? רוב פירות האילן ככה, אבל יכול להיות שיש יוצא מן הכלל, אי אפשר לסמוך על זה. (וע"ע באו"ת תמוז תשע"ב ס"י ק"ד אות ח'). לכן לא כדאי לאכול פאפיה של ארץ ישראל. אבל של חוץ לארץ יש דרך לאכול ע"פ סברא מסויימת, כותב אותה רבי משה לוי בברכת ה' (ח"ג סימן ז' סעיף ה, סימן לדבר ג"ה), ושם הוא מביא באריכות את כל הסברות בדבר הזה, ודבריו נכונים, אי אפשר לחלוק בכח בשעה שאין לך הוכחות, לכן אם אדם קונה פאפיה (אומרים שיש בה דברים בריאים ללב, ואני לא יודע מה) אז לקנות אותה ממה שמיואב מחוץ לארץ, ואם אין אז לא צריך לאכול פאפיה, בחוץ לארץ לא ידענו מה זה פאפיה. ואפילו נקח דברי התוספתא של מסכת תענית (הג"ל) כפשוטן שכל אילן עושה פירות רק אחרי י"ב חודש, יתכן שלא ראו פאפיה בזמנם, היו מביאים מסוף העולם כל מיני פירות משונים.

רבי יצחק כדורי ע"ה

יב. יש לנו הלילה כ"ט בטבת אזכרה של רבי יצחק כדורי זצ"ל, הוא היה מומחה בקמיעות, וגם אלה שלא רוצים לכתוב קמיעות, כמו האדמו"ר מליובאוויטש ורבי מרדכי שרעבי, היו אומרים שהקמיעות שלו מיוחדים במינם. והוא היה עניו וצדיק והיה תמיד מחייך, וה' נתן לו 106 שנים של חיים (ויש אומרים שאף יותר מזה). פעם כתבו עליו בפנקס של הקהילה בבגדד: יצחק כדורי "ארי הלב ומתראה כשועל". מה הפירוש? יש פיוט ארוך שכתב ר' יוסף האזובי (בן דורו של הרשב"א) וקראו לו "קערת כסף", ושם כתוב התיאור הזה, המשורר הזה ר' יוסף האזובי כתב על עצמו: "ארי הלב ומתראה כשועל, ולי בשיר זרוע גבורה", והכוונה שהיה שלי כמו אריה אבל אני נראה עניו ורך לב כמו שועל, ויש לי בשיר זרוע עם גבורה³⁶. ואותו דבר כתבו על הרב יצחק כדורי.

הוא היה מיוחד מאד

יג. פעם הביאו לי קמיעות שכתב הרב כדורי, והיה לוקח פסוק (איני יודע מה המקור לזה),

28. השיר הזה נדפס בספר נפלאים מעשיך של רבי יוסף חיים בדפוס ירושלים, ויש לי צילום ממנו. ושם (בראש הספר) הדפיס את כל השיר ויש בו 130 בתים, וקראו לו "קערת כסף", כי כתוב בפסוק: "קערת כסף אחת שלושים ומהא משקלה" (במדבר ז' י"ג), וגם בזה יש שלושים מאה בתים. והוא שיר מתוק מדבש, ויש בו עוצות לכן שלו שמואל: "בני שורה, וקח היום תורה, ושי מאב בך נפשו קשורה". בני שורה - תראה תסתכל, וקח היום מתנה ותשורה. ושי מאב - מתנה מאבא, שנפשו בך קשורה. ואח"כ כתב שיר ארוך מאוד, ואומר לו עם על כמה דברים באמונה, "ורב אלפס הדר שכלו תחפש, ומי הרביץ כמותו דת ותורה", רב אלפס תחפש את השכל שלו, תעיין בו טוב, מי יש לנו שהרביץ בספרד כמוהו דת ותורה? אחר כך כתב "ומשה אחרינו איש האלוקים, לספירי ספירין או ספירה", משה אחרינו - זה הרמב"ם, והספרים שלו כמו ספירים אין להם מספר. הרב חיד"א ע"ה כ"כ מציין בחיבורו השיר הזה, והוא כותב עליו בשם הגדולים (ת"א מערכת היר"ד ערך רבי יוסף האזובי): "ובעינא למיכס צעא" - רצינית לכסוס את הקערה. מאיפה הביא את זה? יש גמ' במסכת מגילה (דף ז' ע"ב) שאביי גל אצל דודו ורבו רבה בר נחמני, והוא היה יתום, ושם אביי כיילל (ככה רש"י) כותב (בזבחים ק"ח ע"ב) חד ברה הוא ליה ליה ליה ליה. נראה בעיני כי אביי של אביי כיילל שמו. ורבי ינון חרי"ע היה אומר ש"כיילל" ומטריא עלי, כי היה מודיע עלי, כך מובא ב"ר דף י"ח ע"א) ואמרו ליה אנתו ונפטרה. ונשאר בלי אב ובלי אם, וגידל אותו רבה בר נחמני הדוד שלו, ופעם אמר: הייתי אצל רבה ביום פורים ואכלתי ושבעתי, ואחר כך הלכתי לבית חותני לעתיד והביאו לי 60 מאכלים ואכלתי מהם הרבה מאד, "ובעינא למיכס צעא" - רצינית לאכול את הקערה, מה זה לאכול את הקערה, עד כדי כך? מהרש"א אומר שהקערה הייתה עשויה מסוכר כמו שיש כאלה עושים בימינו. ו"למיכס" זה כמו "למקסט", כמו הוכוס את החיטה והכוסת את השעורה, ויש לנו דוגמה כזאת, "הנה חמץ עולה תמתנה לגזוז צאנו" (בראשית ל"ח י"ג) המילה "לגזוז" השורש שלה גזז. והתרגום שלה "למגז עניה" ומה זה למיגז? למיגז. אותו דבר למיכס - לכסוס. וגם את הרב חיד"א אומר על השיר "קערת כסף": רצינית לאכול את הקערה הזאת, כי היא כ"כ מתוקה, "ובעינא למיכס צעא".



נתן להשיג: 08-6727523 < שלוחות 1,2,3,6 >
להזמנת מרוכזות: 052-7130554
לראיות הערות והזמנות ניתן גם במייל: bait.nechman@gmail.com

פתיל תכלית, מצוות ציצית בשלמות!

הגאון רבי שמואל גדל שליט"א
בן הגאון רבי גדליה זצ"ל מגדולי תלמידי מרן החו"א זיע"א

בשנים האחרונות נמצא שיש חלזון בשם פורפורה, וזה נראה שממנו יצרו את התכלית. לי אין ספק שהזיהוי הזה הוא נכון, זה החלזון שממנו יצרו את התכלית, זה ששמו פורפורה. כל אדם בר דעת שרואה את העובדות, יודע לקרוא את המפה, לא יטיל ספק בזה.

עדיין מסתפק? המקל אכ"מ וקפ"ל כ"כ כאלון הסמסור מאתמול!
ק. תפוז - קו חירום ושלום

0799-1000-65

זוהרתם
ראובן - זכריה - עשה

קבל מתנה ללא הגרלה

או אחד מספרי המכון צדיקים ארה"ק

מתנה לבחירה
ברכישת כרטיס הגרלה



הסידור המבואר "שי למורא"



סט הבלדה- מגש זכוכית, נר, וסדר הבלדה



פמוטי קריסטל



מלחיה קריסטל



מטען נייד אלחוטי עם צג דיגיטלי



סט ספרים 'דרשני' המשימה: סיפורים ובעיות על הפסוקים



סט סכ"ם מזהב

או שניים מספרי המכון צדיקים ארה"ק

מתנה מיוחדת לבחירה
ברכישת 2 כרטיסי הגרלה

בקניית שני כרטיסי הגרלה כרטיס בונוס חינם!!!

הכפילו כרטיסים הגדילו סיכויים



קוצץ מזון חשמלי רב תכליתי



מפת שולחן יוקרתית עם ראנר



אוזניות בלוטות'



בימבה אופנוע עם פדלים



מארז מוצרי חשמל



סיר גריל חשמלי כולל רשת צליה

או ארבעה מספרי המכון צדיקים ארה"ק

מתנה יוקרתית לבחירה
ברכישת 4 כרטיסי הגרלה

בקניית ארבעה כרטיסי הגרלה שלושה כרטיסי בונוס חינם!!!



ציננית חשמלית לרכב קור/חום



סט מפואר חמישה חומשי תורה- "תורת רחמים"



ערכת השבת - מגש מפואר לחלות-כיסוי-מפת שולחן עם ראנר



מנגל גריל חשמלי כולל משטח צליה



מטען מצבר נייד לרכב

התקשר עכשיו:

08-6727523

מרגש ומפעים

הני אשת אברך ת"א, בלתי מקדיש מצנו ללמוד התורה וק' ואני נוכח להיות מצט' מצט' בבית ע"ו אבודתי כהרפיקאית והנה מחקום אבודתי קבולתי משכורת כפולה התקשרתי לברר את הענין ומהות המשכורת הסבירה שזה כפי' שמיץ' לי אבטמ' לאומי שהוא סודרה לי...

שמתי מאד (עקב העובדה שלא קבולתי משכורת מחקום אבודתי השני) לקראת סוף' האודש הני התקשרתי אלי ואחרת שבטמ' לאומי לא אישר את הענין ואני צריכה להתקשר אליהם ולהצטרף שאני אעבדת בשני מקומות וכו'... ואולי ישארו לי מצ' מחסכום... בקצור משו' מסובך שאני לא אבינה בו (ואם לא אני לא אקבל משכורת באודש הקרוב) כי הם מקשיים לי מה שנתנו באלות

אחיתי אבולו שכסלי' שה' תאלס שמיץ' לני ישאר אלני ומה שלא יקרא עם כל מה שנעשה לעשות בדיוק עם קראני בספר 'העני בידק' על הענין הזה שכסלי' שבידק להמיץ' לבני'א ה' שולח לי והתחבקני באמונה.

והנה זה המיץ'... המחוסדות הקדושים "מכתת רמאים" מתקשרים אלי וקשו ממני לקנות 6 כרטיסים כמו בשנה שעברה, אחיתי להם שדווקא האודש אני לא מקבלת משכורת משום מקום ואני לי המצרים עדיין, הרב הצדיק אחר אי-תקראו לשיבה ותראו ישועות!

כסוף' האודש שליחי דו"ח נכמות למקום אבודתי כרפילי ושכתי הענין, פתאום התקשרת מהות המשכורת- יש לי בשורה טובה- בטמ' לאומי פתאום שלח לי אישר שהכל הסתדר והכסלי' מיץ' לק'

לא יאומן כי יסופר!

מסכה הרבים המאון הרב שמעון איפרמן הי"ו-
שילם עבור כרטיס בשנת תשל"ו

וכבר באותו היום הרחוק כפול מסכום התרומה וכן בשנת תשל"ז שילם עבור כרטיס וכבר באותו היום הרחוק כפול וכן הייתה לי סולתא דשמיא גדולה מאד בפרנסה, ומיני אצ, ידע בלצמיו כל פלם שארצה ישועה אתרום לחוסדות "מכתת רמאים" וה' ישלח לי ואכן כך התמיל לעשות ולראות ישועות תמידיות!

ברוך הוא וברוך שמו.

אם ביקשת לעשות צדקה עשה אותה עם עמלי תורה

מספר לני יחודי וקר בלל משפחה ברוכה, אלה זרדי מנפסיו ואלי המיץ' לכדי חינוס גדול מאד במשכון הבנק ולא ידע מיני תבוא או השועה, ופקידי הבנק אצים רצים ומתקשרים שיבוא לסדר את המוג.

והנה התקשרו אליו מחוסדותיו הקדושים בשביל לקנות כרטיס אך הוא סרב עקב מצבו בקושי יש לו לחם להאכיל את בני ביתו ואינו יכול להרשות לעצמו לרכוש כרטיס לשיבה, פקודות המשרד שכלן אותו והבטאו (הצולות הן לשמוע סיפורי נסים וישועות) או ישועה בככות תרומתי לחוסדות הקדושים. והנה לא עבר אודש מצ' חיוס שקנה את הכרטיס וכל האבות שלו לבנק הסתדרו בדרך פלאית והוא לא יודע סודו החינוס, ולם ובי"ה התמיל להציל מאד בפרנסה...

ואז נכבר שהוא קנה כרטיס.
"עץ חיים היא למחזיקים בה"

זוהר צדקות מצמח ישועות

יהודי וקר עם 4 ילדים בביתו. כאשר המיץ' פרקם לחינה מצה מצן רב, ועדיין הכל מתעכב-מה שלא נסוה-מה שלא עשה-אך אמצו ומאמצתם עליו ארס.

יואש מצמ' בלבו-אך במסדו השי"ת פנה אליו מהל' השיבה המסור הי"ו וזכה אותו להיות שותף בחוסדות הקדושים ע"י תרומה נכבדה ובאותו אודש ביתו הבכורה (גיל 42) מצאה את שלה ונתן 3 אודשים התחלתו ואז באותה שנה נולד בן כבוד הייני: איתנה, ברית ועדיין באותה שנה והיו להם עצום ורבו!



חייגו גם אתם ותזכו לישועות: 08-6727523

קהל אלפים, מעמד מרגש, האוויר מלא ואפוף בהוד דוממות עילאי
קדוש וטמיה, על אדמת הקודש מקום מושבו של אותו הסיידא
ופרישא הסנא קדישא מרן רבי רחמים הי הויתה הנחן זצוק"ל

מדאות קודש
מההילולא של
שנת תשע"ט

לא משנה היכן אתה ברחבי תבל
אתה מוזכרת להיות חלק מהמשפחה מהר ודכוש ברטיסוי הגדלה

עורך: הרב ד"ר
סמואל עידאן שליט"א
 תשובה ניתן לענות
 בקו בית נאמן
 079-9270505 שעות 23
 בין הפותרים נכונה יוגרל פרס
 (חובה לציין שם וכתובת)



ילדי גאלה

בית נאמן לילדים
 מתוך שיעורי של רבנו מרן ראש הישיבה שליט"א
 ל"ע גאלה בת הרבנית אסתר סאזון ע"ה

גילון 151

מי בתמונה?

הגהות בכל הסדורים פאן ושם אין לדבר סוף. (גליון 145 אות ט' והערה 29).

ב. אומרים בשם רבו של אבא זצ"ל (מרן רבי חיותה זצ"ל) שהיה חולה משך כמה שנים ולקח פדורים, והוא אמר שלפעמים הפדור שיש בו פל מיני חמרים של מינירלים וכדומה, הוא גלגול של אדם שצריך תקון, וכשהצדיק בולע אותו ככונה להיות בריא, אז הנשמה מתעלה ועולה למעלה. (גליון 55 הערה 17).

אחד שאל אותי: למה בסדור התפלה כתוב "לשליש ולרביע לא שמענו", הרי צריך לומר שליש בש"א, וכלם אומרים כה היום. אמרתי לו: אם המלה הזאת הייתה מופיעה בתנ"ך והיו לה הוכחות שזה הנקודי העקרי, אין הכי נמי [שאכן היה מקום להגיה ולתקן], אבל היא לא מופיעה בתנ"ך, ואני שומע שהרב עובדיה אומר שלישי, והרי הוא למד שנים בשיבת פורת יוסף ואם היו רבותיו אומרים שלישי, גם הוא היה אומר ככה. לכן פנאיא מקבל לומר לשליש ולרביע. ואם נעשה

(פעם אחת זכיתי להיות בתפילת שחרית עם) אחרי התפלה שם הרב קרא כמה הלכות מהרמב"ם (ולא קרא חק לישראל. אבל הוא היה קורא חק לישראל, ואולי יותר מאחר. עזר בחוברת אור תורה טבת תשנ"ו סימן מ"ז). הוא קרא בהלכות תלמוד תורה פרק א' הלכה י"א): "לעולם ישלש אדם שנותיו, שלישי בתורה שבכתב, ושלישי בתורה שבעל פה, ושלישי בין וישפיל אחרית דבר מראשיתו וכי וענן זה נקרא תלמוד". והרב אמר שלישי [קמץ פחת השי"ן ולא בש"א]. פעם חכם

ידע תדע

א. פעם התפללתי שחרית עם מרן הרב עובדיה זצ"ל (בחדש חשוון שנת תשנ"ד), והוא היה חזן, וזו הייתה תפלה שאי אפשר לתאר אותה. הרב עמאר שליט"א היה אתי, ואמר לי שהתפלה הייתה כל כך מותקתה שפגעט ולא היה יכול להתפלל והפסיק ושתק באמצע, "כנעם שית סוד שרפי קדוש", רק השאלה אם יותר מתוק שרפי קדוש שאומרים קדוש קדוש קדוש או התפלה של הרב עובדיה...

הלכה נאמנה

לפי הגון איש חי (שנה ראשונה פרשת וירא אות כ"ח) נדאי לכסות תפלין של ראש, וזה על פי הא"ר (שער הכוונות ענין הציצית דרוש ה-ו) ש"אמר: "צריך לכסות תפלין של ראש". ואף על פי שמרן השלחן ערוך (סי' כ"ו סי"א) קתב "טוב להיותם גלויים", אבל פון שמרן אמר "טוב והא"ר אמר "צריך", לכן מכסים את התפלין. וכן אבא זצ"ל אמר שהוא למד אצל רבו רבי חיותה זצ"ל וכן אבא למד את התלמידים שלו. (גליון 22 אות ט"ו. ראה שם עוד).

למען תספור

יום ההולאה של מרן הגאון רבנו רחמים חי חיותה הכהן זצ"ל



פוס מים, אמר לה "תודה רבה" והתחיל לשנות, מדך שאל אותו הרב: "למה אמרת לה תודה רבה?" אמר לו: "היא טרחה והביאה לי מים", אז אמר לו הרב: "אם למי שטרחה והביאה לך את המים אתה אומר לה תודה רבה, למי שטרחה לך את המים לא מגיע לו תודה רבה?" אמר לו: "באמת לטווח לא ידעתי", וברך שהכל יהיה בדרך. ככה דבר אתו בנחת, ואם היה שואל אותו בתקיפות "למה לא ברכתך?" היה אומר לו: "אני לא מברך", לכן אמר לו בעדינות, הרי אתה אומר תודה ללדה שהביאה לך את הפוס, אז למי שהביא לך את המים להרוות צמאונך אתה לא יודע להודות!

בשבוע הבא יום פטירת מורנו ורבנו הגאון רבי רחמים חי חיותה הכהן זצ"ל שהיה הרב של אבא. הוא העמיד הרבה תלמידים, והיה אוהב אותם מאד. היו לו שני בנים ונפטרו (בעוה"ר) ונשארו לו בנות, אבל יש לו נכדים וננינים ותלמידי חכמים גדולים. בשבוע הבא עושים את ההולאה שלו במושב ברכיה, ומספרים נפלאות על כל מי שתורם לשיבה על שמו "חכמת רחמים", ביום ההולאה. מי שיכול ללכת לשם הנה מה טוב, ומי שאינו יכול ללכת ידליק נר בביתו, ויאמר "לעלי נשמת מורנו ורבנו

הגאון רבי רחמים חי חיותה הכהן", ובקש מה שצריך, ויתרם לשיבה האת. וכי אתה עושה לו "תודה רבה" עם היראות? וכי הרב צריך את הרב לשלך? פעם ראיתי: בבאר שבע שעשו אנצרה לעלי נשמת מורנו ורבנו רבי סאסו כהן, וכלם התנדבו הנה הראשון והנה שני וכי. אמרתי להם: "הרב לא חפץ בנרות אלה, הוא רוצה שתלמדו תורה". הרב רבי חיותה זצ"ל היה נבון ופסח עצמו, יודע למשוך תלמידים באמרי פיו בלבד. פעם (בגיל ארבעים בערך) הוא היה חולה והולך ומדודר עד שלא יכול לזוז בכלל אז לקחו אותו לעירה "חמאם-אלף" בדרום תוניסיה (נדמה לי), כי היי שם מעינות חמים כמו טבריה. היה רב אהד, שמו רבי כמס (אוימס) מאמו, יום אהד הוא ורבי חיותה זצ"ל נכנסו לבית הכנסת, פא אדם אהד שהיה לא נורמלי קצת, ואמר "שניהם נתלו על העץ" (הוא לקח את זה מפיט "מי כמוך שאומרים בשבת כבוד), ומיד קמו עליו פלם וקעסו עליו, שאל אותם הרב: "מה יש לכם? מה הוא נתלו על העץ?" אמרו לו: "האיש הזה אמר על הרב ועל רבי כמס ששניהם נתלו על העץ", אמר להם: "אתם לא הבנתם את הנהגה שלו, שניהם נתלו על העץ, עץ זה התורה, כי "עץ חיים היא למחזיקים בה" (משלי ג' יח), ונאנחנו תלויים בתורה..." אז אותו אדם הסתפל על הצבור ואמר: "אתם רואים שאני צודק?" וכן הריגוע אותו. (רבי כמס מאמו היה אהד מיוחד בג'רמא. שהיה בודק את כל תלמידי התורה ובוחר אותם בנקרא. במהרה"א ובמשמרות הקנה, ויש לו עיון זה מאד (הראה בספר מגדולי ישראל חלק ג' עמוד ש"ב)).

הוא היה רב מושב ברכיה. ופעם פאו לבחן אותו ממשך הדתות, כי חשבו שאולי הוא לא יודע ללמד ואיך יהיה רב מושב...? אבל הם שואלים אותו שאלה והוא עונה להם: ומה תגידו בדבר פלוני? הם לא יודעים את התשובה, והוא אומר להם שזה כתוב פאן וכן. אמרו לו: מחילה, חשבנו לבחן ולא להבחין... החכם הזה היה מיוחד במינו. ולכן נדאי ללכת להשתתף בהולאה השנתית שם במושב ברכיה ביום שלישי בערב ליל י' שבט, ומי שיכול לשלך לשם. היום הזה מברך, כי זה גם יום ההולאה של הרש"ש רבי שלום שרעבי, וגם של האדמו"ר רבי יוסף יצחק שניאורסון מליובאוויטש. (ספר "חשיעור" עמוד רצ"ז - גליון 16 אותיות כ"ט - ג' והערה 33, וגליון 145 אותיות א' - ד').

חיבה

יסקוהו אך בראש השנה יראה

תשובה לחדה נמצאת בעלון הנוכחי תשובות ניתן לענות
 בקו בית נאמן
 079-9270505 שעות 21
 הוזהב: ר' יוסף שרעבי - רכסים
 נא לשלוח התשובות עד יום שני בערב

פטרונות מיליון קורא:

מטרון החידה:
 גם אחר מיתות המשיך ברשעותו. פרעה שנצטרע, ונחשב כמות, והמשיך ברשעותו. הוזהב: ר' יוסף שרעבי - רכסים
 מטרון מי בתמונה:
 הגאון הגדול רבי משה מיינשטיין זצ"ל מחבר שירת אגרות משה, ומגדולי הפוסקים.
 הוזהב: משה אשבי - ירושלים

לתרומות וחזיון העלון הקדוש - בנק דיסקונט סניף 128 מס' חשבון 703575

יש באמתחתינו סיפורי ישועה ומופתים רבים כמעט בכל עניין לאלו שתרמו למוסדות הקדושים

התקשרו עכשיו: 08-6727523



התפילה הגדולה

על ציונו הקדוש של מרן זצ"ל



יתפלל בעדכם

מרן רבנו רחמים חי חויתה הכהן הצוק"ל

גם אתה יכול להיות אחד מאלפי סיפורי הישועות

בקניית כרטיס הגרלה
להחזקת המוסדות הקדושים יתפללו עליכם
עשרות אברכים ובתוכם מנין כהנים מיוחסים
על ציונו הקדוש של מרן זצ"ל

ובעוד עשרים ציונים של רבותינו הקדושים:

מרן החיד"א זצ"ל • מרן רבי משה כלפון הכהן זצ"ל • מרן רבי דידו כהן זצ"ל
• מרן רבי בוגיד סעדון זצ"ל • מרן רבי שלום משאש זצ"ל • מרן רבי עזרא
עטייה זצ"ל • מרן הראש"ל רבי בנציון עוזיאל זצ"ל • מרן הראש"ל רבנו
עובדיה יוסף זצ"ל • מרן הראש"ל רבנו מרדכי אליהו זצ"ל ועוד.

ניתן
להעביר
5 שמות
לתפילה

"בוודאי לא ינוח אותו צדיק עד שתתמלא בקשתכם"

התקשרו עכשיו ותזכו לישועות: 08-6727523



ההילולא המסורתית "חכמת רחמים"



לסבא קדישא מרן הגאון הגדול רבי רחמים חי חויתה הכהן זצוק"ל

מרכז תורני ברכיה "חכמת רחמים"
מזמין את הציבור הקדוש

להילולא המסורתית

במלאת 61 שנה לפטירתו של מרן הגאון המקובל האלוקי

רבי **רחמים חי חויתה הכהן** זיע"א
ראב"ד ג'רבא ואגפיה

שתתקיים אי"ה

ביום שלישי ט' בשבט התש"ף 4/2/20

בשעה 17:00 בבנין "אוהל הרב" במושב ברכיה

במעמד:

ובהשתתפות מרנן ורבנן גדולי ומאורי הדור שליט"א
מכובדים ואישי ציבור הי"ו

בסוף הערב תערך ההגרלה על רכב, פרסים כספיים, מוצרי חשמל, תכשיטי זהב ועוד.

לרכישת כרטיסים: 08-6727523

בהודעות: 08-6727523 | באתר: <https://yhr.vp4.me/613> | בעמדות "נדרים פלוס"

גבאי בית הכנסת

בשבת שלפני ההילולא - נא למכור 2 ברכות שהכנסתן תהיה קודש להדפסת ספרי הרב ובניין הישיבה.
שמות קוני הברכות נא לשלוח לפני האזכרה ע"מ שיתברכו בליל ההילולא ועל קברו של הרב.

נא להביא להילולא כל תרומה שנאספה למוסדות
במקום הוקצו מתחמים מיוחדים להדלקת קנדילים בשמן זית לכבוד הצדיק

סעודת מצוה כיד המלך במקום | מקום מיוחד לנשים

יהי רצון שזכותו של רבנו זצ"ל תגן עליכם ועלינו ועל כל עמו ישראל אמן!